SPONSORING.MAIL (Universaldienst*)

für Gemeinnützige Organisationen mit Spendenbegünstigung



Preisverzeichnis Allgemeine Geschäftsbedingungen

Gültig ab 1.1.2026

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2026

Beförderungsentgelte Sponsoring. Mail pro 1.000 Stück * 1)

7(C)7

Sponsoring.Mail CLASSIC

Gewicht in Gramm bis	Entgelt
20	241,70
30	258,10
40	258,10
50	258,10

Sponsoring.Mail PLUS

Gewicht in Gramm bis	Ortsbunde	Leitgebietsbunde	Restmengen
60	295,00	345,90	356,30
70	295,00	345,90	356,30
80	312,40	363,90	374,80
90	312,40	363,90	374,80
100	347,20	400,40	412,30
110	364,60	418,40	430,80
120	364,60	418,40	430,80
130	399,30	455,00	468,60
140	434,20	491,20	505,90
150	434,20	491,20	505,90
160	434,20	491,20	505,90
170	451,20	509,30	524,60
180	486,10	545,90	562,40
190	486,10	545,90	562,40
200	521,10	582,20	599,60
210	538,40	600,20	618,20
220	538,40	600,20	618,20
230	555,50	618,60	637,10
240	590,20	654,90	674,60
250	590,20	654,90	674,60
260	607,90	673,30	693,50
270	642,60	709,50	730,90

Gewicht in Gramm bis	Ortsbunde	Leitgebietsbunde	Restmengen
280	642,60	709,50	730,90
290	659,90	727,90	749,70
300	676,90	745,80	768,20
310	694,50	764,20	787,10
320	711,70	782,30	805,70
330	711,70	782,30	805,70
340	729,20	800,60	824,80
350	746,30	819,00	843,40
360	763,90	837,30	862,40
370	781,30	855,30	881,10
380	781,30	855,30	881,10
390	798,90	873,80	899,90
400	816,10	891,80	918,50
410	816,10	891,80	918,50
420	833,70	910,00	937,50
430	833,70	910,00	937,50
440	850,90	928,10	956,00
450	868,20	946,20	974,60
460	885,40	964,50	993,40
470	885,40	964,50	993,40
480	885,40	964,50	993,40
490	902,60	982,60	1.012,10
500	902,60	982,60	1.012,10
600	1.076,30	1.164,50	1.199,50
700	1.180,40	1.273,70	1.311,90
800	1.284,80	1.382,90	1.424,30
900	1.371,40	1.474,00	1.518,20
1.000	1.458,10	1.564,90	1.611,80
1.500	1.968,50	2.099,90	2.162,70

Entgelt für Rücksendung

EUR 30,- brutto (EUR 25,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen; Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksendungsverfügungen nicht zulässig.

2.000

2.303,90

2.451,10

2.524,70

Bearbeitungsentgelt *

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 117,50 netto.

Jahresentgelt *

Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.6 den AGB Sponsoring. Mail: EUR 234,90 netto.

^{*} Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Postsendungen bis 2 kg bei Übergabe in einer Post-Geschäftsstelle zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

¹⁾ Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben, insbesondere der Umsatzsteuer.

Österreichische Post AG Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1 1030 Wien

post.at/medienpost medienpost@post.at



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Zeitungsversand in der jeweils gültigen Fassung. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz